UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND                           Bình Định, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định

số 190/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30/11/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung, một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính

phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước và công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên

do doanh nghiệp nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ thành công ty cổ phần; Nghị định

số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về đầu tư vốn Nhà nước vào

doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp và Nghị định số

32/2018/NĐ-CP ngày 08/03/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 91/2015/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 1479/QĐ-TTg ngày 29/11/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Kế hoạch sắp xếp lại doanh nghiệp nhà nước, doanh nghiệp có vốn nhà

nước giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 190/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của UBND tỉnh về việc

phê duyệt Phương án thoái vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 401/STC-DNTH ngày 31/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung nội dung tại khoản 1 Điều 2 Quyết định số

190/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh nội dung: “ 1. Ủy quyền thực hiện phương án thoái vốn nhà nước:

- Đơn vị ủy quyền: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định;

- Đơn vị nhận ủy quyền: Quỹ Đầu tư phát triển Bình Định, số 181 đường Lê

Hồng Phong, phường Lê Hồng Phong, TP Quy Nhơn, tỉnh Bình Định;

- Người triển khai thoái vốn nhà nước: Ông Lê Trung Hậu - Phó Giám đốc

Quỹ Đầu tư phát triển Bình Định - Người đại diện quản lý phần vốn nhà nước tại

Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định; số CCCD: 052066028613 do Công an tỉnh

Bình Định cấp ngày 09/01/2022”.

2

Thành: “1. Ủy quyền thực hiện phương án thoái vốn nhà nước:

- Đơn vị ủy quyền: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định;

- Giao nhiệm vụ và ủy quyền cho Ông Lê Trung Hậu - Phó Giám đốc Quỹ Đầu

tư phát triển tỉnh Bình Định - Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty cổ phần

Khoáng sản Bình Định (số CCCD: 052066028613 do Công an tỉnh Bình Định cấp

ngày 09/01/2022) triển khai các thủ tục cần thiết theo quy định để thực hiện thoái vốn

theo phương án nêu trên, tuân thủ theo đúng các quy định hiện hành, tối đa hoá lợi

ích của nhà nước”.

2. Các điều, khoản khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định số 190/QĐ-

UBND ngày 16/01/2024 của UBND tỉnh giữ nguyên hiệu lực thi hành.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ sung Quyết

định số 190/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Quỹ

Đầu tư phát triển tỉnh, Người đại diện quản lý phần vốn nhà nước tại Công ty cổ phần

Khoáng sản Bình Định, Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Các Sở: KH&ĐT, NV;

- Lưu: VT, K3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T10:37:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tiêu Tấn Hùng<hungtt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T10:39:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-23T10:53:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T17:46:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T17:46:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T17:46:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T17:46:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!